La mise en œuvre de ce plan de développement nécessite la mobilisation d’une enveloppe 
financière de 19 460 840 FCFA TTC (Dix Neuf Milliards Quatre Cent Soixante Millions Huit 
Cent Quarante Mille Francs CFA) et la réalisation des micro projets sur les trois prochaines 
années coutera 509 126 020 FCFA TTC (Cinq cent neuf millions cent vingt six mille vingt 
francs CFA). 
 En définitive, le coût de réalisation  des 15 micro projets prioritaires retenus pour l’année 2014 
s’élève  à     205 126 020 FCFA TTC (Deux cent cinq millions cent vingt six mille vingt francs 
CFA).  

PCD :  Plan Communal de Développement 

1. INTRODUCTION  
1.1. Contexte et justification 

Dans le processus d’essor des populations et le transfert des compétences aux collectivités 
décentralisées, la commune occupe une place centrale et est appelée à devenir le moteur du